
 1 

                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  18ης/2016 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  301/2016 
 
«Περί χορήγησης παράτασης του έργου: <Αντιπλημμυρικά έργα χειμάρρων και 
δημοτικού οδικού δικτύου περιοχής Νεάπολης Βοιών Μονεμβασίας».  

 
    Στους Μολάους σήμερα στις 19 Δεκεμβρίου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:30, συνήλθε 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 
18/15-12-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα 18, δηλαδή:  
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
 2. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 2. Λεκάκης Δημήτριος 
 3. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος 3. Αλειφέρη Παναγιώτα 
 4. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος 4. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 5. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος 5. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 6. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος 6. Δουμάνη Σοφία 
 7. Χριστάκος Σταύρος                   Αντιδήμαρχος 7. Βελιώτης Ευστάθιος 
 8. Χαραμή Αλεξάνδρα 8. Σταθάκης Νεκτάριος 
 9. Βουνελάκης Γεώργιος 9. Τσαφατίνου Κατερίνα 
10. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Παπαδάκης Πιερρής   
13. Παπούλη Δέσποινα   
14. Πετράκης Χρήστος   
15. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
16. Κουλουβάκος Βασίλειος   
17. Κόκκορης Παναγιώτης   
18. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι:  Από τους Προέδρους των Δημοτικών 
Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, 
παραβρέθηκαν οι:  Ευθύμιος  Κοντοσταθάκος  Δ.Κ. Μολάων,  Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. 
Αγγελώνας,  Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Σαρμπάνης Λάμπρος Τ.Κ. Δαιμονιάς. 
 Κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος, αποχώρησε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Χριστάκος 
Σταύρος και κατά τη συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Σουρλάς 
Ιωάννης.   
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΣΥΩΚ9-5ΝΦ



 2 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κουτσονικολή, ο οποίος είπε τα εξής: 
  Έχοντας υπόψη : 

1. Την 7238/18-05-2015 σύμβαση του έργου ποσού 234.146,35€ χωρίς ΦΠΑ για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΧΕΙΜΑΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ» του οποίου 
ανάδοχος είναι η εταιρεία ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε. 

2. Την αρχική προθεσμία εκτέλεσης του έργου έως 18-08-2016.    
3. Την υπ. αρ. 177/2016 απόφαση Δ.Σ. για παράταση εργασιών έως 18-10-2016. 
4. Την υπ. αρ. 201/2016 απόφαση Δ.Σ. για παράταση εργασιών έως 18-01-2017. 
5. Την από 15-12-2016 αίτηση, με την οποία η ανάδοχος εταιρεία ζήτησε  παράταση 3 μηνών 

διότι: 

 Πρέπει να συνταχθεί Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών που θα συμπεριλάβει 
απαιτούμενες εργασίες για την ολοκλήρωση του αντικειμένου του έργου. 

 Λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών και των επερχόμενων εορτών είναι αδύνατη η 
επανεκκίνηση του έργου πριν την 8η Ιανουαρίου 2017, δεδομένης και της 
απεγκατάστασης των συνεργείων από το έργο λόγω της διακοπής εργασιών που είχε γίνει 
και η οποία άρθηκε την 28 Νοεμβρίου 2016. 

6. Τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω αίτηση της αναδόχου εταιρείας και 
συγκεκριμένα: 

 Η μελέτη για τη θέση AGN-210 και NPL-104 προβλέπει πιο εξειδικευμένη μέθοδο 
κατασκευής για την αντιμετώπιση του προβλήματος στις θέσεις αυτές και απαιτείται η 
σύνταξη 2ου ΑΠΕ και 2ου ΠΚΤΜΝΕ για να ελεγχθεί αν μπορούν να συμπεριληφθούν οι 
εργασίες αυτές στο υπό κατασκευή έργο.  Επιπλέον λόγω της φύσης του έργου και της 
δυναμικής κατάστασης των χώρων επέμβασης ο 2ος ΑΠΕ και 2ο ΠΚΤΜΝΕ θα 
συμπεριλάβει επιπλέον απαιτούμενες εργασίες. Η σύνταξη και έγκριση του 2ου ΑΠΕ και 
2ου ΠΚΤΜΝΕ πρέπει να γίνει εντός των προθεσμιών αποπεράτωσης του έργου. 

 Λόγω των καιρικών συνθηκών στη περιοχή, των επερχόμενων εορτών και την διάλυση των 
συνεργείων ένεκα της διακοπής των εργασιών που είχε αποφασιστεί, καθίσταται δύσκολη 
η συνέχιση των εργασιών πριν την 8η Ιανουαρίου 2017. 

  Μετά τα ανωτέρω:  
Ε ι σ η γ ο ύ μ α ι 

   Την παράταση του ανωτέρω έργου έως τις 28-02-2017 με αναθεώρηση, καθώς είναι 
βάσιμοι οι λόγοι που αναφέρονται στην αίτηση της αναδόχου εταιρείας. 
 Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, τις διατάξεις  του άρθρου 48 του Ν. 3669/2008 
και μετά από διαλογική συζήτηση 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
   Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης του έργου «Αντιπλημμυρικά έργα χειμάρρων και 
δημοτικού οδικού δικτύου περιοχής Νεάπολης Βοιών Μονεμβασίας» έως 28/02/2017 με 
αναθεώρηση. 

Μειοψηφούσης της κας Αναγνωστοπούλου. 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  301/2016. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο  Πρόεδρος                   Η Γραμματέας            Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Χαραμή Αλεξάνδρα Καλογερίνης Ηλίας  
Κουτσονικολής Χαράλαμπος  
Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Σουρλάς Ιωάννης 
Τραϊφόρος Παναγιώτης   
Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 
Παπούλη Δέσποινα 

ΑΔΑ: ΩΣΣΥΩΚ9-5ΝΦ



 3 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 

ΑΔΑ: ΩΣΣΥΩΚ9-5ΝΦ


		2016-12-20T13:10:48+0200
	Athens




